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 در شرایط کنونی، ترامپ به دنبال جنگ با ایران نیست. 
1- قدرت  بررسی می شود.  ادامه  این موضوع در  دلایل 
بازدارندگی ایران؛ جمهوری اسلامی ایران توانسته قدرت 
بازدارندگی خود را به آمریکا اثبات کند. ترامپ می داند که 
آغاز جنگ با ایران در اختیار اوست، اما ادامه و پایان آن از 
کنترل او خارج خواهد بود و آمریکا متضرر خواهد شد. با توجه 
به شعارهای ترامپ مبنی بر بهبود اقتصاد آمریکا و پرهیز از 
هزینه های جنگ های جدید، به نظر نمی رسد که او در مقطع 
کنونی قصد اقدام نظامی علیه ایران داشته باشد. البته این 
به معنای عدم نیاز به آمادگی ایران برای هرگونه تجاوز نظامی 
نیست. تهران باید همه احتمالات را در نظر بگیرد و با تقویت 
توان دفاعی خود، از هرگونه آسیب احتمالی جلوگیری کند. 
کنونی، تصمیم گیری درست و داشتن  در شرایط حساس 
استراتژی بلندمدت نقش مهمی در تضمین امنیت کشور 
کرات غیرمستقیم؛ جمهوری اسلامی  خواهد داشت. 2- مذا
ایران با تصمیمی منطقی و هوشمندانه، در چارچوب کاهش 
کرات غیرمستقیم با آمریکا از طریق عمان را  تنش ها، مذا
کرات که در فضایی محتاطانه انجام  پذیرفته است. این مذا
می شود، می تواند زمینه ساز کاهش فشارهای بین المللی و 
دستیابی به نتایج ملموس باشد. ترامپ نیز از ابتدا اعلام کرده 
کره را ترجیح می دهد. این رویکرد ایران باعث شده که  که مذا
بهانه ورود به جنگ از دولت آمریکا گرفته شود. در این میان، 
نقش دیپلماسی حرفه ای و استفاده هوشمندانه از ابزارهای 
است.  حیاتی  بسیار  کشور  منافع  حفظ  برای  بین المللی 
3- عملیات روانی رژیم صهیونیستی؛ رژیم صهیونیستی و 
رسانه های وابسته به آن تلاش می کنند فضایی ایجاد کنند که 
جنگ بین آمریکا و ایران اجتناب ناپذیر به نظر برسد. نتانیاهو 
تمام تلاش خود را برای وقوع این جنگ به کار گرفته و احتمالاً 
سفر او به آمریکا نیز در همین راستا بوده است. این تبلیغات و 
عملیات روانی که از طریق رسانه ها به شدت دنبال می شود، 
در واقع تلاش رژیم صهیونیستی برای عبور از وضعیت پیچیده 
که این  کنونی است. با این حال، شواهد نشان می دهد 
اقدامات بیشتر جنبه روانی دارد و هدف آن تحت تأثیر قرار 
کنون  دادن افکار عمومی و تصمیم گیران آمریکایی است. ا
توپ در زمین آمریکا است و باید دید عقلانیت تا چه میزان در 
سیاست های این کشور نقش دارد. در این زمینه، همکاری 
میان ایران و متحدان منطقه ای برای مقابله با این تلاش ها 
اهمیت بسیاری دارد. همچنین ایجاد درک مشترک و اتحاد 

در برابر تهدیدات خارجی از اهمیت بالایی برخوردار است.

  چرا ترامپ دنبال جنگ نیست؟
سخــن روز

کید رهبری    تا
بر حفظ آرامش کشور

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری 
در جلسه ستاد تنظیم بازار حفظ و تقویت 
کیدات مقام معظم  کشور را از تا آرامش در 
رهبری و راهبردهای نظام و دولت چهاردهم 
در  رهبری  معظم  مقام  گفت:  و  برشمرد 
با دولت و مسئولان نظام  دیدارهای خود 
همواره بر حفظ و تقویت آرامش در کشور توصیه 
کردند که دولت چهاردهم از ابتدای آغاز به کار 
با وجود سختی و شرایط کشور که با دهه ۶۰ 
قابل مقایسه است اما به دنبال این راهبرد بود 
که جامعه با بهترین وضعیت به ویژه در حوزه 
معیشت اداره شود. در تداوم مسیر کنونی ستاد 
تنظیم بازار گام های اساسی در سال جدید 
برداشته و موجبات رضایت مردم فراهم شود 
تا همچنان راهبرد اولویت معیشت نظام ادامه 
که توجه و رسیدگی به معیشت مردم از  یابد چرا

راهبردهای اصلی دولت چهاردهم است. 

  تشکیل کمیسیون
ویژه تحقق شعار سال

محمد بیات، عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به شعار سرمایه گذاری 
برای تولید که از سوی رهبر انقلاب به عنوان 
شعار سال جاری، اظهار کرد: بهترین اقدام 
برای تحقق شعار سال، نظارت دقیق و عالی 
بر اجرای قوانینی است که طی سال های قبل 
در حوزه حمایت از بخش تولید در کشور به 
تصویب رسیده است. وی همچنین فراهم 
کردن تسهیلات برای سرمایه گذاران، جلوگیری 
تولید،  رفع موانع حوزه  لان،  فعالیت دلا از 
کاهش مالیات و حذف بوروکراسی اداری را 
از دیگر راهکارهایی عنوان کرد که می تواند 
سرمایه گذاری برای تولید را فراهم کند. این 
نماینده مجلس با اشاره به عزم مجلس برای 
تحقق اجرای شعار سال، عنوان کرد: قرار شد 
که یک کمیسیون ویژه تحقق شعار سال در 
مجلس تشکیل دهیم تا ان شاءا... اقدامات 
لازم جهت افزایش سرمایه گذای برای تولید را 

مهیا کنیم. 

مهار بانک های خصوصی
کمیسیون  رئیس  کارنامی،  بابایی  علی 
گفت: بانک ها به جای حرکت به  اجتماعی 
ک  سمت بانکداری الکترونیک با خرید املا
تجاری و گسترش شعب فیزیکی احتکار ملک 
می کنند. بانک های خصوصی همه قوانین 
بانکداری را زیر پا گذاشتند و هیچ اقدامی به 
اندازه مهار بانک های خصوصی تولید در کشور 
را نجات نمی دهد و لذا در سال جدید دولت را 
به تحقق مدنیت اقتصادی، اعتمادسازی به 
مردم، توسعه تعاونی ها، تحقق دولت هوشمند، 
بهبود بهره وری، مشخص شدن ماموریت های 
استانی و استانداران و مهار بانک ها توصیه 
می کنم. ایران، کهن ترین تمدن بشری و معلم 
زبان و گفت وگو در سیاست خارجی است. دنیا 
کره به قدمت زندگی  بداند قدمت گفت وگو و مذا
بشر است و ایران باستان به عنوان کهن ترین 
تمدن بشری و معلم زبان و گفت وگو، سیاست 
گفت وگو و سیاست خارجه ما بر اساس منویات 
مقام معظم رهبری و متن سند چشم انداز بر 

اساس عزت حکمت و مصلحت بوده است. 

  اقدامات روسیه
برای پرونده هسته ای ایران

ریاست  سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری 
برای  کشورش  آمادگی  بر  روسیه  جمهوری 
کمک به حل موضوع هسته ای ایران از طریق 
کید کرد. او همچنین  ابزارهای دیپلماتیک تا
که روسیه به رایزنی های مستمر خود  گفت 
که  با ایران ادامه می دهد و انتظار می رود 
تماس های معمول همیشگی در آینده نزدیک 
انجام شود. ما در حال رایزنی مداوم با شرکای 
ایرانی خود، از جمله در مورد توافق هسته ای 
هستیم. ما به طور دائم در تماس هستیم و 
در مورد این موضوع رایزنی انجام می دهیم. 
کید کرد که این روند، از  سخنگوی کرملین تا

جمله در آینده نزدیک ادامه خواهد یافت. 

  ولی ا... سیف و احمد عراقچی
از همه اتهامات تبرئه شدند

پرونده رئیس و معاون پیشین بانک مرکزی 
بعد از حدود ۷ سال، مختومه شد. ولی ا... 
سیف رئیس بانک مرکزی و احمد عراقچی 
معاون ارزی این بانک در دولت روحانی به 
اتهام مداخله در بازار غیررسمی ارز تحت 
ویژه  دادگاه  توسط  و  گرفتند  قرار  تعقیب 
تخلفات اقتصادی به 2۰ سال زندان و بیش 
از 1۰۰۰ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم 
شدند. با اینکه رأی دادگاه های ویژه جرایم 
اقتصادی قابل تجدیدنظر نبود، نامبردگان از 
طریق مقامات عالی درخواست اعاده دادرسی 
دادند و دیوان عالی کشور پرونده را به دادگاه 
کمه بعدی، دادگاه  هم عرض ارجاع داد. در محا
مجدداً سیف و عراقچی را به مجازاتی شدیدتر 
محکوم کرد و این رأی نیز با اعتراض آن ها 
مجددا توسط دیوانعالی نقض و برای بار سوم 
به دادگاه ارجاع شد. نهایتاً پرونده در سازمان 
تعزیرات رسیدگی شد و افراد یادشده از کلیه 

اتهامات تبرئه شدند.

محسنپاکآیین
آذربایجان سابقایراندر سفیر

خبــــر
 محمود واعظی: 

  ایران هیچگاه در سایه تهدید
کره ای را قبول نکرده است مذا

آرمان ملی: قائم مقام حزب اعتدال و توسعه با اشاره 
کرات غیرمستقیم  به گام های برداشته شده پیرامون مذا
هسته ای و رفع تحریم ها با آمریکا، بیان کرد: در ارتباط با 
کره با جمهوری اسلامی ایران ضروری است  شرایط مذا
تا مقامات آمریکا به واسطه مطالعه تاریخ این نکته مهم 
کمیت ایران در طول بیش از ۴۰  را درک و فهم کنند که حا
سال چه در حین جنگ تحمیلی و چه پس از پایان دفاع 
، قلدری، تهدید  مقدس و بحران های مختلف، تحت فشار
کره ای را قبول نکرده و در برابر اقسام فشارها  و ارعاب مذا
نیز تسلیم نشده است. محمود واعظی گفت: هر زمان که از 
موضع احترام، برابری و انصاف با ایران بحث و گفت وگو شده، 
کره و تعامل کرده و  ایران نیز در اقدام متقابل با منطق مذا
به برقراری ثبات و صلح در منطقه که متغیری مهم و کلیدی 
است کمک کرده است. هر زمان که از موضع برابر و با رعایت 
کره نیز انجام و به نتایج موثر  احترام متقابل رفتار شده، مذا
و سازنده رسیده است. رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت 
دوازدهم افزود: در خصوص بحث سلاح هسته ای همواره 
این آمادگی از سوی جمهوری اسلامی ایران وجود داشته و 
کره  دارد که هرگونه شفاف سازی با رعایت اصول، از طریق مذا
انجام شود. ایران از ابتدا اعلام کرده که با توجه به فتوای 
مقام معظم رهبری ساخت سلاح کشتار جمعی هسته ای را 
مجاز نمی داند. با توجه به اینکه در گذشته با کشورهای ۵+1 
کره انجام و منجر به توافق برجام شد، در شرایط جدید  مذا
کید کرد:  هم نیل به توافقی سازنده امکان پذیر است. وی تا
کره مستقیم با آمریکا را  اینکه سوال می شود چرا ایران مذا
کید دارد، به این  کره غیر مستقیم تا قبول نکرده و بر مذا
کره مستقیم بود و به  کرات برجام هم مذا خاطر است که مذا
توافق هم رسیدیم اما نهایتا طرف آمریکایی به تعهدات خود 
ج  عمل نکرد و به شکل غیرمسئولانه یک طرفه از برجام خار
کرات غیر مستقیم  گر در جریان مذا شد. واعظی بیان کرد: ا
، ترامپ و دولت آمریکا از تناقض گویی، قلدری  میان دو کشور
و تهدید دست بکشد و حسن نیت خود را در عمل نشان 
دهد و به ایران ثابت کند که به دنبال نتیجه سازنده است، 
کرات برای حصول  به زعم بنده امکان تغییر رویکرد در مذا
گر مقامات آمریکا توجه کنند  به توافق دور از ذهن نیست. ا
که داشتن موضع برابر و با احترام در برابر ایران و ایرانیان 
ضرورت و سنگ بنای گفت وگو است، شرایط تغییر خواهد 
کرد. عکس این سناریو نیز وجود دارد، مادامی که آمریکا با 
، تهدید و ارعاب با ملت ایران رفتار نماید  موضع قلدری، اجبار
به نتیجه نخواهد رسید. وی یادآور شد: برچسب زنی های 
ح می شود که جمهوری  هدفمند علیه ایران در صورتی مطر
کید کرده، حمایت های معنوی  اسلامی ایران مکررا اعلام و تا
که از این گروه ها به ویژه مسلمانانی که مورد ظلم، ستم و 
نسل کشی قرار گرفته اند توسط ما انجام می شود بدان معنا 
نیست که آنها به دستور ما کاری انجام دهند یا به شکل 
که منافع و  نیابتی از طرف ما عملیات می کنند. هر برهه 
راهبردهای ضد بشری تروریسم دولتی رژیم صهیونی مورد 
تهدید قرار می گیرد، به این قبیل اقدامات خلاف واقع برای 
منحرف نمودن اذهان مردم و زمامداران عرصه بین الملل 

روی می آورد.

شرایطی  در   - ملی:  آرمان   
بورس های جهانی در شوک  که 
تعرفه های تجاری آمریکا قرار دارند 
و تالارهای بازارهای مالی روزهای 
در  می کنند،  سپری  را  خونینی 
میان  تنش  آینده  نیز  ما  منطقه 
ایران و آمریکا محل توجه است. 
عناصر اصلی منطقه در تلاش اند 
تا چالش روابط تهران و واشینگتن 
به بحران منطقه ای تبدیل نشود؛ 
آمریکا تصمیم  گر  ا که ظاهراً  چرا
بگیرد از پایگاه های خود در غرب 
آسیا به تأسیسات هسته ای ایران 
حمله کند، تهران پاسخ کوبنده ای 
خواهد داد. همچنین کشورهایی 
که حریم هوایی خود را در اختیار 
قرار  آمریکایی  جنگنده های 
دهند، بی پاسخ نخواهند ماند. 
کشورهای منطقه   ، از این منظر
فرامنطقه ای،  بازیگران  حتی  و 
گرفته تا روس ها و  از اروپایی ها 
حل وفصل  بر  چینی ها،  حتی 
از  آمریکا  و  ایران  میان  مسائل 
کید  تأ غیرنظامی  مسیرهای 
داشته و بر نقش آفرینی خود در 
این زمینه پافشاری می کنند. اخیراً 
»دیمیتری پسکوف«، سخنگوی 
بر  روسیه،  ریاست جمهوری 
آمادگی کشورش برای کمک به حل 
موضوع هسته ای ایران از طریق 
کید کرده  ابزارهای دیپلماتیک تأ
و گفته است: »ما در حال رایزنی 
مداوم با شرکای ایرانی خود، از 
هسته ای  توافق  درباره  جمله 

هستیم.«
کره کید ایران بر مذا  تأ

رسانه ها  و  مقامات  تهران  در 
به طور مداوم این پیام را به جهان 
جمهوری  که  می کنند  مخابره 
اما  است.  کره  مذا اهل  اسلامی 
که  چون این دونالد ترامپ بود 
برجام را برهم زد، ایران اعتمادی 
ایران  این حال،  با  او ندارد.  به 
به طور  را  غیرمستقیم  کرات  مذا

داده  قرار  کار  دستور  در  جدی 
فراتر  را  پا  رسانه ها  برخی  است. 
که  گذاشته اند و تحلیل می کنند 
کرات غیرمستقیم به خوبی  گر مذا ا
پیش برود، احتمال دارد تهران 
کرات را از  تصمیم بگیرد سطح مذا
غیرمستقیم به مستقیم ارتقا دهد؛ 
کنون خبر رسمی ای در  هرچند تا
این رابطه منتشر نشده است. روز 
گذشته، عباس عراقچی، وزیر امور 
کره  خارجه ایران، بار دیگر بر مذا
غیرمستقیم با آمریکا در پرونده 
کید کرد. وی با اشاره  هسته ای تأ
کرات هسته ای فعلاً  به اینکه مذا
خواهد  غیرمستقیم  به صورت 
کنون هیچ دوری  بود، گفت: »تا
کرات برگزار نشده است.« او  از مذا
کنش به اظهارات  همچنین در وا
»تام کاتن«، سناتور آمریکایی، که 
گفته بود رئیس جمهور این کشور 
ترجیح می دهد توافقی با ایران 
مشابه توافق واشینگتن با لیبی 
در سال 2۰۰3 صورت گیرد، تصریح 
کرد: »مگر در خواب ببینند!« این 
اظهارات نشان می دهد که ایران 
کاهش  برای  کراتی  مذا به  تنها 
تنش و لغو تحریم ها در ازای پاره ای 
امتیازهای کنترل شده می اندیشد 
دیگر  مورد  در  نیست  حاضر  و 
مسائل از جمله موضوع موشکی 

گفت وگو کند. 
 تکذیب فهرست افراد

کره  مذا پذیرش  اعلام  از  پس 
غیرمستقیم از سوی ایران، برخی 
رسانه های  به ویژه  رسانه ها، 
از  احتمالی  فهرستی  مجازی، 
کره کنندگان ایرانی را منتشر  مذا
گزارش ها  کردند. حتی در برخی 
و  تخت روانچی  چون  نام هایی 
غریب آبادی نیز به چشم می خورد. 
رسانه ها  برخی  در همین حال، 
کرات  مذا که  داده اند  پیشنهاد 
هسته ای به محمدجواد ظریف، 
چهره  و  پیشین  خارجه  وزیر 
ایران،  دیپلماسی  برجسته 
با  که  پیشنهادی  شود؛  سپرده 
او نیز همراه بوده  کنش خود  وا
است. ظریف در گفت وگو با ایرنا 
گمانه زنی ها  این  به  کنش  وا در 
به  بیشتر  شایعات  »این  گفت: 
که  است  شبیه  سیزده  شوخی 
از قبل شروع شده و هنوز ادامه 
افزود:  همچنین  وی  دارد.« 
»بنده حتی نامه ترامپ و پاسخ 
به او را ندیده ام و از محتوای آن 
خبری جز آنچه در رسانه ها آمده 
ندارم.« وزارت امور خارجه نیز از 
زبان سخنگوی خود به این اخبار 
کنش نشان داد. بقایی در این  وا
ح شده  گفت: »مطالب مطر باره 

در این زمینه شایعه است. وزارت 
هرگونه  پیشبرد  مسئول  خارجه 
آنچه  بنابراین  است؛  کره  مذا
گهگاه در برخی رسانه های داخلی 
صرفاً  می شود،  بیان  خارجی  و 
گمانه زنی است و پایه و اساسی 
ندارد.« او همچنین اعلام کرد که 
کنون پاسخی به پیشنهاد  آمریکا تا
کره غیرمستقیم ایران نداده  مذا
است. در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال نقش آفرینی سایر طرف ها 
کرات، بقایی افزود:  در پیشبرد مذا
»پیش تر مسئول سیاست خارجی 
ایفا  را  نقش  این  اروپا  اتحادیه 
می کرد، البته در چارچوب برجام؛ 
اما در سال های اخیر و حتی پیش 
از آن، عمان این نقش را به خوبی بر 
عهده داشته است. به نظر می رسد 
گیرد،  شکل  روندی  چنین  گر  ا
اصلی  نامزدهای  از  یکی  عمان 

خواهد بود.«
 در نهایت... 

در نهایت، مشخص شده است 
کره از طریق  که تمایل آمریکا به مذا
ایرانی  مقامات  به  نامه نگاری 
ابراز شده؛ هرچند دونالد ترامپ 
کره مستقیم است و  خواستار مذا
احتمالاً به کمتر از برچیده شدن 
تأسیسات هسته ای ایران رضایت 
 ، دیگر سوی  در  داد.  نخواهد 
کید بر حقوق خود،  ایران ضمن تأ
کره هسته ای  همچنان بر گزینه مذا
از  دارد.  پافشاری  غیرمستقیم 
، بنیامین نتانیاهو که  سوی دیگر
به واشینگتن سفر کرده، خواستار 
حمله به تأسیسات هسته ای ایران 
شده است؛ موضوعی که با توجه 
به حجم سلاح های آمریکایی که 
گذشته به منطقه  در هفته های 
کاخ سفید  گویا در  سرازیر شده، 
نیز طرفدارانی دارد. تمامی این 
آغاز  تا  می دهد  نشان  تحولات 
کرات غیرمستقیم، راهی نسبتاً  مذا

طولانی در پیش است. 

کرات اتمی گزارش »آرمان ملی« از سرنوشت مذا

کره غیرمستقیم با آمریکا ایران آماده مذا
کره ایم، اما به صورت غیرمستقیم    عراقچی: اهل مذا

نیروی انسانی نقطه 
قوت کشور در هوش 

مصنوعی

فناوری  و  علمی  معاون    
رئیس جمهور درباره اقدامات این 
معاونت برای گسترش استفاده از 
هوش مصنوعی و بومی سازی آن در 
کشور در سال جدید، اظهار داشت: 
هوش  بحث  بدانیم  ابتدا  باید 
مصنوعی یک قدمت ۷۵ ساله دارد؛ 
یعنی از سال 1۹۵۰ میلادی در دنیا 
شروع به کار کرده است و در سال 
1۹۵۶ اسم »هوش مصنوعی« روی 
آن گذاشته شد. حسین افشین با 
بیان این که هوش مصنوعی سابقه 
طولانی دارد، یادآور شد: از سال 
2۰1۰ تقریبا یک جهشی در هوش 
مصنوعی اتفاق افتاد و کشورها به 
این سمت رفتند. می خواهم بگویم 
آن چیزی که از اول دولت چهاردهم 
مرتب روی آن تکیه می شود و مانور 
داده می شود، یک اتفاقی است که 
۷۵ سال سابقه پشت خودش دارد. 
وی تصریح کرد: برنامه ریزی که ما 
انجام داده ایم این است که از صفر تا 
صد بتوانیم این فناوری را در اختیار 
داشته باشیم؛ چرا که نقطه قوت 
کشور ما در هوش مصنوعی نیروی 

انسانی است. 

پاسخ کوبنده به حرکت 
ابلهانه دشمن 

آمریکا دست به شرارت 
بزند پشیمان می شود

 رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
ایران،  اسلامی  جمهوری  ارتش 
درباره تهدیدات نظامی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: 
تهدیدات آمریکا علیه ایران اسلامی 
موضوع تازه ای نیست. امیر سرتیپ 
این  گفت:  پوردستان  احمدرضا 
تهدیدات از زمان پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی وجود داشته 
و لذا ما از آن ها هیچ ترسی نداریم. 
ما به عنوان بازو های مسلح نظام 
عزیز  ملت  به  اسلامی  جمهوری 
که  و شریف ایران قول می دهیم 
آن ها  بسیجی  و  سرباز  فرزندان 
کاملی برخوردار  از آمادگی بسیار 
همه  ما  افزود:  وی  هستند. 
تهدیدات را در منطقه و فرامنطقه 
رصد و متناسب با آن ها ظرفیت های 
دفاعی و تهاجمی لازم را در خود 
ایجاد می کنیم؛ بنابراین ملت عزیز 
گر دشمن  ایران مطمئن باشند که ا
حرکت ابلهانه ای مرتکب شود با 
پشیمان کننده  و  کوبنده  پاسخ 

نیرو های مسلح رو به رو می شود. 

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه 
ما کشور ونزوئلا را دوست و برادر خود 
ونزوئلا  داشت:  اظهار  می دانیم، 
در مواقع حساس به مسائل ورود 
و از ایران حمایت کرده است. دو 
کشور مشترکات پرافتخاری دارند، 
نخست اینکه آمریکا هر دو کشور را 
تحریم کرده است و دوم اینکه ایران 
و ونزوئلا مواضع مشترکی درباره رژیم 
صهیونیستی و غزه دارند. حمید 
رضا حاجی بابایی درباره موضوعات 
کرات گفت: ما بارها  مربوط به مذا
آمریکا را آزمایش کردیم، ولی همیشه 
این کشور مردود شده است، از این 
نداریم  آمریکا  به  اعتمادی  ما  رو 
برجام  در  خود  پیمان  به  چون 
عمل نکرد برای همین اعلام کردیم 
غیر  صورت  به  باید  کرات  مذا که 

مستقیم باشد. 

پیشرفت پسران در قطب رانت پدر مجاز نیست

قازاده های ایرانی پشت  پرده آ
   کدام پسران چشم بر جایگاه پدر بستند؟

برکناری  آرمان ملی- مطهره شفیعی:   
شهرام دبیری از معاونت پارلمانی دولت به 
سبب سفر به قطب شمال اقدامی مثبت از 
سوی رئیس جمهور قلمداد می شود و همه 
طیف های سیاسی این تصمیم پزشکیان را 
لازم و مورد تحسین قرار دادند اما یک سوال 
ح می شود و پاسخی به آن  در این روزها مطر
داده نمی شود. آیا نمایندگان منتقد به دبیری 
در فضایی با دیواره های شیشه ای زندگی 
می کنند و دارایی آنها برابر با قشر متوسط 
جامعه است که تنها دبیری را لایق برکناری 
می دانند؟ نمایندگان مجلس حاضر هستند 
تا درباره وضعیت فعلی فرزندانشان سخن 
بگویند و به این سوال پاسخ دهند که مشاغل 
کسب شده  فرزندانشان چیست و چگونه 
گر پاسخ های صحیحی داده  است؟ شاید ا
شود، دبیری هایی با ورژن جدید رونمایی 
شود. در ادامه به وضعیت فرزندان برخی 
اصولگرایان پرداخته شده است که وضعیت 
برخی از آنها سبب تاسف و برخی دیگر تحسین 

برانگیز است. 
  پدر، نردبانی برای بالا رفتن؟

مهدی کوچک زاده از نمایندگانی است که 
حاشیه های فراوانی آفریده است. وضعیت 
داماد او سوالاتی به ذهن متبلور می کند. 
، رئیس  داماد مهدی کوچک زاده، میثم مظفر
کسیرانی تهران است وی، فرزند  سازمان تا
، وزیر آموزش و پروش دولت  حسین مظفر
که به عنوان اصولگرا به  اول خاتمی است 
مجلس هفتم و مجلس نهم راه یافت و نماینده 
احمدی نژاد در شورای نظارت بر صداوسیما 
بوده است. میثم مظفر از نسل دهه شصت 
شهرداری  مقام  قائم  همچنین  او  است. 
منطقه 1۷ تهران بود. اما تنها این نیست. 
داماد کوچک زاده عضو هیأت مدیره شرکت 
شهاب خودرو وابسته به آستان قدس رضوی 
و مشاور معاون رئیس جمهوری را در کارنامه 
خودش دارد. میثم مظفر یکی از جوان ترین 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران است. 
مظفر دارای مدرک دکتری سیاست گذاری 
دولتی و خط مشی عمومی است اما به مانند او 
بسیاری از جوانان دارای مدرک دکتری چنین 

پست هایی را در خواب می بینند. آیا پدر و پدر 
همسر نقشی در کسب این مناصب داشتند؟ 
این انتصاب ها مختص سال های اخیر نیست 
و همواره جریان دارد. صولت مرتضوی در زمانی 
وزیر کشور بود اما به ادعای یک سایت درباره 
کانی  سوابق شغلی او توجه کنید: 1- علیرضا زا
شهردار تهران، در بیست و یکم اردیبهشت 1۴۰1 
طی حکمی دکتر مرتضوی را به عنوان شهردار 
منطقه ۹ تهران منصوب کرد. اصلی ترین سوابق 
عبارتند  مرتضوی  سیدمحمدرحیم  دکتر 
: شهردار منطقه ۹ تهران، رئیس اداره امور  از
دولت شهرداری تهران، رئیس اداره تدوین 
قوانین و مقررات شهرداری تهران، معاون 
پیگیری و هماهنگی امور شورا، اداره کل تدوین 
مقررات و هماهنگی امور شورا و نهادها، مشاور 
فرماندار و رئیس اداره حراست فرمانداری 
تهران، رئیس اداره مصوبات و پیگیری امور شورا 
شهرداری تهران، رئیس اداره شهری و روستایی 
فرمانداری تهران، مشاور فرماندار و رئیس اداره 
بازرسی فرمانداری تهران و مشاور استاندار 
کانی داماد خودش را هم فراموش نکرد.  البرز. زا
او در۴ آبان سال 1۴۰۰ در صفحه توییتر خود 
نوشت: جهت پاسخگویی خدمت عزیزان، 
آقای مهندس حیدری هیچ رابطه استخدامی 
با شهرداری و دریافتی از آن نخواهد داشت و 
صرفا از تجربه و دانش علمی ایشان در حوزه 
هوشمندسازی تهران استفاده خواهم  کرد. 
این امر غیرقانونی نبوده و این حکم صرفا برای 
اشراف و نظارت دقیق بنده از طریق ایشان در 
این پروژه مهم صادر شده  است اما یک روز بعد 
کانی در نامه ای، لغو حکم انتصاب  علیرضا زا
حسین حیدری را اعلام کرد و نوشت: برای 
رسمیت بخشیدن و رعایت شفافیت حکم 
کردم و برای پرهیز از مضرات  رسمی صادر 
احتمالی به دفتر خود دستور دادم هیچگونه 
اثر استخدامی، مالی و حق امضا بر آن مترتب 
نباشد. اما این انتصاب به دلیل نسبت فامیلی، 
گلایه در برخی  ابهام و  موجب شکل گیری 
دلسوزان انقلاب و دلخوری مردم عزیزتر از 
جانم شد. مردمی که از ابتدای انقلاب همواره 
کاری برای آنها  خود را در سنگر جانفشانی و فدا
دیده ام. می خواهم برای مردم نوکری کنم و 

شهر با رای و نظر مردم اداره شود. با احترام به 
نظر این ولی نعمتان انقلاب حکم صادره برای 

آقای حیدری را ملغی می کنم. 
  پیشرفت بدون نگاه به جایگاه پدر

اما فرزندان برخی دیگر از نمایندگان هستند 
پیشرفت  برای  پدر  جایگاه  به  توجهی  که 
نداشتند و خودشان پله های ترقی را بالا رفتند. 
فرزند حجت الاسلام نبویان نماینده مجلس 
کرد. سیدمحمدمهدی  مسیر خود را طی 
اما  نبویان فرزند پدری سیاستمدار است 
علاقه ای به مباحث سیاسی ندارد. سر در 
یک  فرزندان  دارد.  دینی  مبانی  و  فلسفه 
نماینده اصولگرای دیگر هم مسیری را طی 
کردند که با تلاش و توانایی خودشان بود. 
فرزندان رضا تقی پور که وزیر سابق ارتباطات و 
نماینده چند دوره مجلس است از جایگاه پدر 
برای پیشرفت بهره نبردند. مهدی تقی پور و 
محمدمهدی تقی پور، دارای مدرک تحصیلی 
دکترای مهندسی صنایع از دانشگاه تربیت 
مدرس است که مدرک کارشناسی مهندسی 
گرایش الکترونیک خود را از دانشگاه  برق 
کارشناسی ارشد  صنعتی امیرکبیر و مدرک 
مخابرات سیار و ماهواره ای را از دانشگاه 
رتبه  با  انگلستان   University of Surrey
که از  کرده است. دکتر تقی پور  ممتاز اخذ 
اوایل 1۴۰2 عهده دار مسئولیت مدیرعاملی 
شرکت به پرداخت ملت شده است، سابقه 
چندین سال عضویت در هیات مدیره شرکت 
به پرداخت ملت را در کارنامه مدیریتی خود 
دارد، همچنین مدیرعامل شرکت مهندسی 
و  فین تک  مدیر  ارغوانی،  یاس  سیستم 
کیف پول همراه اول، هم  مؤسس و رئیس 
هیات مدیره شرکت پژند الکترونیک و مشاور 
بسیاری از پروژه های فناوری اطلاعات در 
سازمان ها و وزارتخانه هایی همچون وزارت 
صمت را در کارنامه مدیریتی اش دارد. بسیاری 
از اصلاح طلبان هم از حضور فرزندانشان 
خودشان  سفارش  با  اجرایی  مناصب  در 
خودداری کردند مانند اسحاق جهانگیری 
که سال ها در مناصب مدیریتی و اجرایی بود 
اما فرزندش مسیری را پیمود که جایگاه پدر 

نقشی در هموار شدنش نداشت.


